DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 11/10/2023 11/10/2023 EDIÇÃO 016 EDIÇÃO 016 ANO 0001 ANO 0001 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUÁ E ESGOTO SAAE PIUMHI
EXTRATO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 29/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG
EXTRATO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023
Processo Licitatório nº: 29/2023 MENOR PREÇO GLOBAL.
Contratação de Empresa para fornecimento aquisição de cestas básicas composta por gêneros alimentícios e de higiene pessoal, destinados aos servidores públicos do Serviço de
Água e Esgoto (SAAE) PIUMHI-MG recebimento das propostas:  do dia 13/10/2023 até o dia 26/10/2023 às 07:59h, abertura das propostas: das 08:00h do dia 26/10/2023 até às
09:00h do dia 26 de outubro de 2023, disputa de preços: a partir das 10:00h do dia 26 de outubro de 2023, Local e retirada do Edital: no site :www.licitanet.com.br e
www.saaepiumhi.mg.gov.br  Piumhi-MG, 11/10/2023. Valdete Aparecida Oliveira Leite

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUÁ E ESGOTO SAAE PIUMHI
EXTRATO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 28/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG
EXTRATO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
Processo Licitatório nº: 28/2023 MENOR PREÇO POR ITEM
Contratação de Empresa para fornecimento de materiais hidráulicos, que atendam as normas da NBR e da ABNT das marcas tigre, amanco ou equivalente para execução de obra de
construção de emissários de esgoto no bairro morada do sol e substituição de redes de água de ferro para pvc em (parte) das ruas Nossa Senhora do Livramento e Getúlio Vargas,
para atender a demanda da autarquia SAAE Piumhi-MG,. recebimento das propostas:  do dia 13/10/2023 até o dia 25/10/2023 às 07:59h, abertura das propostas: das 08:00h do dia
25/10/2023 até às 09:00h do dia 25 de outubro de 2023, disputa de preços: a partir das 10:00h do dia 25 de outubro de 2023,  Local e retirada do Edital: no site :www.licitanet.com.br e
www.saaepiumhi.mg.gov.br Piumhi-MG, 11/10/2023. Valdete Aparecida Oliveira Leite

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº95/2023
PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº49/2023
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que fica alterada a data de abertura da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº49/2023, tipo menor preço por item (por kit), cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição futura e eventual
de kits auxílio natalidade, produto de limpeza e de higiene pessoal em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, nos termos da Resolução nº16 de
28/06/2023-CMAS- Piumhi/MG conforme especificações constantes deste edital em razão de alterações no termo de referencia, que acarretam a formulação de propostas. A data
final de acolhimento das propostas será às 13:59 horas do dia 06/11/2023 e o inicio da sessão de lances às 14:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais
legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz
– Prefeito Municipal.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUÁ E ESGOTO SAAE PIUMHI
EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2023 – CREDECIAMENTO Nº 01/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 18/2023

O Diretor Executivo do SAAE/Piumhi/MG, Exmo. Sr. Eduardo de Assis, na observância do princípio constitucional e legal da publicidade, de acordo com o art. 6º, Inciso XLIII, da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações, e da Lei Orgânica Municipal, leva a conhecimento público o seguinte EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2023: Contratante: SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO- SAAE/Piumhi/MG – CNPJ 23.782.816/0001-10 – Contratada: CAIXA ECONOMICA FEDERAL CNPJ: 00.360.305/1425-96 – OBJETO: : Recebimento
das guias de recolhimento das tarifas e taxas cobradas pelo SAAE, vigência do contrato pelo prazo de 05 (cinco) anos, com início em 01/10/2023 e término em 30/09/2028, nos
termos do processo de CREDECIAMENTO nº 01/2023, Processo Administrativo nº. 18/2023, com fundamentação, Art. 79 da Lei 14.133/2021. Eduardo de Assis – Diretor Executivo.
Piumhi (MG), 01 de outubro de 2023.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUÁ E ESGOTO SAAE PIUMHI
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 21/2023 – SEBASTIÃO AGUSTO MARTINS-EPP

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 21/2023- Referente Procedimento Licitatório Nº 26/2023 – Pregão Presencial de Registro de Pecos n° 07/2023, firmado entre o Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de PIUMHI-MG e a empresa SEBASTIÃO AGUSTO MARTINS-EPP. Objeto: Prestação de serviços elétricos para atender a operacionalização dos sistemas
elétricos e serviços de caminhão Munck do SAAE Piumhi-MG. Foram registrados nesta ata o seguinte produto/preço: Item 17-400 horas de serviço de Munck (10 toneladas) – Valor R$
114.000,00 (cento e quatorze mil reais). Item 18 – 700 horas de serviço de Munck(05 toneladas). Valor: R$ 185.500,00( cento e oitenta e cinco mil e quinhentos reais Valor total: R$
299.500,00(duzentos e noventa e nove mil e quinhentos reais),para atender a demanda do SAAE-Piumhi-MG. Dotação Orçamentária: Programa: 17.122.0021.2158, 17.511.0447.2160,
17.512.0449.2161, 17.512.0447.2162, 17.512.0449.2163 e elemento 3.3.90.39.00, do exercício de 2023 e sua correspondente para o exercício subsequente. Validade da Ata de Registro
de Preços: 12 meses iniciando em 09/10/2023 e encerrando em 08/10/2024. Eduardo de Assis – Diretor Executivo do SAAE. Piumhi, 09 de outubro de 2023.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUÁ E ESGOTO SAAE PIUMHI
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2023

O Diretor Executivo do SAAE/Piumhi/MG, Exmo. Sr. Eduardo de Assis, na observância do princípio constitucional e legal da publicidade, de acordo com o art. 89º, § 1º, da Lei Federal nº
14.133/2021 e suas alterações, e da Lei Orgânica Municipal, leva a conhecimento público o seguinte EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2023: Contratante: Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi/MG- CNPJ 23.782.81/0001-10 – Contratada: Pereira Morais Consultoria LTDA – CNPJ: 39.998.051/0001-90. OBJETO: Prorrogação da vigência do
Contrato nº 09/2023 pelo período de 01(um) mês, com início em 12/10/2023 e término em 11/11/2023, nos termos do Processo de Dispensa Licitação com fundamentação no Art. 75, inciso II,
da Lei 14.133/2021 – Processo Administrativo nº 16/2023, Dispensa nº 03/2023. Dotação Orçamentária: Programa: 17.512.0447.2162, e Elemento:
3.3.90.39.00 do exercício de 2023 e sua correspondente para o exercício subsequente. Eduardo de Assis – Diretor Executivo. Piumhi (MG), 11 de outubro de 2023.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUÁ E ESGOTO SAAE PIUMHI
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20/2023 – EURÍPEDES BARSANUFO FERREIRA – ME

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20/2023- Referente Procedimento Licitatório Nº 26/2023 – Pregão Presencial de Registro de Pecos n° 07/2023, firmado entre o Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de PIUMHI-MG e a empresa EURÍPEDES BARSANUFO FERREIRA – ME .Objeto: Prestação de serviços elétricos para atender a operacionalização dos
sistemas elétricos do SAAE Piumhi-MG. Foram registrados nesta ata o seguinte produto/preço: Item 1-60 horas técnica, manutenção e instalação elétrica Poço Artesiano Lagoa dos
Martins- Valor R$ 14.340,00 (catorze mil, trezentos e quarenta reais). Item 2 – 100   horas   técnica reparo, manutenção e instalação elétrica Poço Artesiano Penedos. Valor:
R$24.000,00(vinte e quatro mil reais) – Item 3 – 100 horas técnica reparo, manutenção e instalação elétrica Poço Artesiano Matadouro. Valor R$ 24.000,00(vinte e quatro mil  reais).
Item 4 – 150 horas técnica reparo, manutenção e instalação elétrica Conjunto Motobomba Cruz do Monte – Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Item 5 – 200 horas  técnica,
reparo, manutenção e instalação elétrica conjunto motobomba Elevatória de Água do Ribeirão Tabuões. Valor: R$ 48.000,00(quarenta e oito mil reais). Item 6 – 1.000 horas técnica
reparo, manutenção e instalação elétrica da  ETA Valor: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). Item 7 – 200 horas técnica reparo, manutenção preventiva, corretiva em conjunto
motobomba centrifuga para os diversos setores. Valor: R$ 48.000,00(quarenta e oito mil reais). Item 8- 250 horas técnica reparo, manutenção e instalação elétrica Elevatória de Esgoto
Bairro Morada do Sol.R$61.250,00 (sessenta e um mil duzentos e cinquenta reais). Item 9-   250 horas técnica reparo, manutenção e instalação elétrica, Elevatória Esgoto Estrela
Branca. Valor: R$60.000,00 (sessenta mil reais). Item 10- 300 horas técnica, reparo, manutenção e instalação elétrica Elevatória de Esgoto Loteamento Alvorada Bairro Bela Vista ( Sítio
Pâmela). Valor: R$ 73.500,00(setenta e três mil e quinhentos reais). Item 11- 250 horas técnica reparo, manutenção e instalação elétrica Elevatória de Esgoto Jardim Betel. Valor: R$
61.250,00(sessenta e um mil duzentos e cinquenta reais). Item 12- 50 horas limpeza manutenção corretiva periódica no ar condicionado. Valor: R$ 11.700,00(onze mil e setecentos
reais). Item 13 – 100 horas técnica reparo, manutenção e instalação elétrica Elevatória Esgoto de Penedos. Valor: 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais). Item 14 – 200 horas
técnica reparo, manutenção e instalação elétrica para atender Estação de Tratamento de Esgoto (ETE). Valor R$ 49.000,00(quarenta e nove  mil reais) .Item 15 – 100 horas técnica de
reparo, manutenção e instalação elétrica sede Administrativa. R$23.300,00 (vinte e três mil e trezentos reais). Item 16 – 100 horas técnica de instalação e desinstalação conjunto
motobomba diesel 320 cv wkl 125/4, vazão 220m³/h em 176 MCA. Valor. R$ 25.800,00(vinte e cinco mil e oitocentos reais). Valor total: R$ 824.940,00(oitocentos e vinte e quatro mil,
novecentos e quarenta reais),para atender a demanda do SAAE-Piumhi-MG. Dotação Orçamentária: Programa: 17.122.0021.2158, 17.511.0447.2160, 17.512.0449.2161,
17.512.0447.2162, 17.512.0449.2163 e elemento 3.3.90.39.00, do exercício de 2023 e sua correspondente para o exercício subsequente. Validade da Ata de Registro de Preços: 12
meses iniciando em 09/10/2023 e encerrando em 08/10/2024. Eduardo de Assis – Diretor Executivo do SAAE. Piumhi, 09 de outubro de 2023.

		2023-10-16T13:22:33-0300
	MARCIO DA COSTA MELO:04663553605